La financiación de las obras según el Convenio, es la siguiente: 

“El importe total estimado de todas las actuaciones (6% sobre todos los costes 

directos de Gastos de Gestión de la Empresa Pública de Suelo de Andalucía e IVA 
incluidos), a ejecutar en desarrollo del presente Convenio, será como máximo de DOS 
MILLONES DOSCIENTOS MIL EUROS (2.200.000, 00 €), y serán financiadas en el 
porcentaje, importes de anualidades presupuestarias recogidas en el siguiente Cuadro: 

ANUALIDADES PRESUPUESTARIAS ORGANISMO % IMPORTE 

Euros         2008                        2009 
AYUNTAMIENTO 

30 660.000’00 264.000’00 396.000’00

[...]

acuerdos, al objeto de solicitar la oportuna subvención para dichos fines:  

Primero.- Que este Pleno Municipal solicite acogerse a los beneficios de la citada línea 
de subvención, considerando la propuesta "PROYECTO DE SISTEMA DE 
REFUERZO ELECTRO ACÚSTICO ", siendo la inversión total prevista para el mismo 
de 103.980, 08 € (ciento tres mil novecientos ochenta euros con ocho céntimos), 
haciendo constar que  la Corporación Local se compromete a aportar la cantidad que no 
resulte subvencionada para la ejecución del proyecto vía presupuestos 2008. 

Segundo.- Que se expida certificado en el que consten los extremos anteriores, para su